PAGE
2

Протокол №  6
проведения заседания Совета по предпринимательству при администрации Олонецкого национального муниципального района
03 февраля 2015 года

г. Олонец
Присутствовали:

	Мурый Вадим Николаевич
Пуговкин Альберт Константинович
	- Зам.главы администрации Олонецкого национального муниципального района

- индивидуальный предприниматель, заместитель Председателя Совета по предпринимательству

	Бабинова Людмила Николаевна
Богданова Юлия Вячеславовна

	- начальник отдела экономики, прогнозирования и кон-троля Управления экономического развития админи-страции Олонецкого национального муниципального района, секретарь Совета по предпринимательству
- начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального района

	Кренкоева Арина Александровна
Логинова Анна Николаевна

	- директор ООО «Каприз»
- генеральный директор ООО «Формат»

Индивидуальные предприниматели Олонецкого национального муниципального района

Повестка дня:
1. Итоги работы Совета по предпринимательству при администрации Олонецкого национального муниципального района в 2014 году.
2. Рассмотрение условий Соглашения о минимальной заработной плате в Республике Карелия, утвержденного Распоряжением Правительства Республики Карелия от 26 декабря 2014 года № 811р-П.
Слушали:
1. Бабинову Людмилу Николаевну, начальника отдела экономики, прогнозирования и контроля Управления экономического развития на тему:

«Отчет о деятельности Совета по предпринимательству при администрации Олонецкого национального муниципального района за 2014 год»
2. Логинову Анну Николаевну, генерального директора ООО «Формат» на тему:

« Рассмотрение условий Соглашения о минимальной заработной плате в Республике Карелия»
Решили:
1. Принять к сведению Отчет о деятельности Совета по предпринимательству при администрации Олонецкого национального муниципального района за 2014 год.
2. Направить письмо в Министерство труда и занятости Республики Карелия с просьбой разъяснить, учитывается ли в прожиточном минимуме в Соглашении о минимальной заработной плате районный коэффициент и северная надбавка
Протокол вела

Л.Н.Бабинова